tiene que realizar una contratación de emergencia y el encarecimiento de los materiales 

justifica el incremento, con respecto a la anterior, de unos 300.000 € (trescientos mil 

euros). 

Dª. Raquel Guerrero Vélez, vocal del Grupo Municipal Ciudadanos, pregunta si 

el importe exacto que se aprobó en el Pleno fue de 750.000 € (setecientos cincuenta mil 

euros). 

Dª. María Luisa Ruiz González, Concejala-Delegada de Presidencia y Desarrollo 

Urbano, aclara que la cantidad de 600.000 € (seiscientos mil euros) se está manejando 

para la producción de los vanos de la pasarela, de la cimentación, del desescombrado de